

SERIEBINDING : 10 3 23 93 61

Såre over midnatt igår meldte det kommunistiske 1.8. Marskalk Stalin at de russiske styrker hadde tatt et stort seier i det Sevastopol. Det angrepet av russene etter tre dagers kamper. Motstanderne ble en time senere feiret med en salutt på 24 skudd fra 324 kanoner. Solve besetningen av byen har bare stått på noen få dager, og de evakuerte kamper tok tre dager. Til sammenlikning er det av interesse å minnes, at de tyskerne inntok byen i 1941, tok det den 3 måneders beleiring; å ødøde mange soldater, og det kostet dem over 500 000 dalne av tyskere og mennene. I og med befrielsen av Sevastopol er hele linjen av russenes hendelse og svare russiske styrker kan sluttet. Det innsats på andre fronter. De tyske pressemeldin er innrømmer å ettermiddag at byen er falt, men melder at garnisonen - som etter russiske opplysninger er totalt uteløst - skal ha trukket seg tilbake til vestsiden av byen. De mange tyskerne og kanonene omkom under luftforsøk etter kapitulasjonen. - Tyskerne sluss handlet for å beholde stillinger. Bare på ett sted gjorde de 20 kraftige motangrep i løpet av tre timer. Selv de russene hadde omringet byen, ble det fortsatt ut i voldssone og tilsvarende kostbare angrep, som var helt forgjeves. Bare få timer før kapitulasjonen holdte den tyske kringkastning at de kommende dager nok ville være med på meget harde kamper ved Sevastopol.

Den allierte luftoffensiv fortsetter i stigende tempo. I dagslys i går ble det rettet harde angrep mot militære mål i Tyskland og Tysk-Imperat område, særlig mot Frankrike, Belgia, Luxembourg og Nederland. En flystyrke på over 4000 fly ble satt inn, og tapet var 18 fly i alt. På sine steder er luftvernildene påfallende svakt den senere tid, attales det av allierte flyvere. I dagslys i går har allierte fly bombet jernbaner, kraftanlegg, ett elektrisk anlegg og flyplasser i Frankrike, dessuten jernbaner i Belgia. En flymotorfabrikk i Paris forsteder ble også angrepet, og tiltross for at luftvernsforsvaret var meget kraftig, meldes det at angrepet var konsentrert og virkningsfullt. Samtidig ble også en fransk kuldelegemfabrikk på grensen mot Italia hardt bombet. Mosquitofly og endel andre fly rettet i natt et lynangrep mot Berlin. Under dagens og nattens operasjoner, også inkludert mineutlegging i fiendtlige farvann samt angrep mot militære mål på Frankrikes kyst ble det satt inn store flystyrker. Av samtlige deltagende fly savnes 7. Fra Italia meldes det at 8. arme har rykket frem endel over områder hvor tyskerne nå har trukket seg tilbake i Adriateravsnittet. De har erobret 2 byer og flere byer. Etter erobringen av Salona i området ved Pescara, rykker styrker av 8. arme nå videre mot Roma i sydere etter de tyske styrker som stadig trekker seg unna. Ravenna og Ferrara ble bombet i natt. All alliert flyvirkosomhet over Italia var sterkt begrenset i går på grunn av vanskelig vær, men det ble allikevel foretatt over 1100 offisiellflyvinger. Herav savnes 8 fly. Jernbaner og en viadukt utenfor Firenze ble bombet i går. Fra general Tates hovedkvarter meldes det om heftige kamper i alle provinser. Såvel i Bosnia som i Montenegro, Herzegovina, Slovakia, Kroatia og Slovenia har de jugoslaviske tropper satt i gang utvænde offensiver, de har rykket over den østerrikske grense i Steiermark, og mange fiendtlige soldater ble drept.

Statsministeren av Australia og statsministeren av New Zealand ble i går utnevnt til friborgere av London City. De holdt begge i den anledning en tale, og den førstnevnte presiserte at de alliertes kamp i dag i sun rommer "kampen for friheten". Skulle tyskland og dets vasallstater fått sjansen til å underlegge seg verden, som deres plan var, ville dermed alt som het frihet for individ og folk være drept. Dette er det som i all sin tydelighet har kalt alle også i Australia til kamp. Og denne kampen vil de fortsette inntil en dag hele verden er befrikk fra tyranniet og frihetens sak er vunnet. Og man uttalte til slutt sitt håp om og sin tro på at den dagen ikke er langt unna.

Det er i dag fi re år siden tyskerne rykket inn i Holland, Belgia og Luxemburg. I den anledning har dronning Wilhelmine holdt en tale til sitt folk, med uttrykk for at gjenforeningens tide snart er inne. Etter at fredslutningen er et faktum, håper jeg så snart som mulig å få anledning til å danne en en midlertidig folke-representasjon til nytt valg som finne sted, uttalte dronningen. Hertuginnen av Luxemburg holdt også en radiotale og mente sitt folk til ikke å foreta overvilt handlinger. Hun ba den inntrengende minnes Churchill's ord om at det kan og vil komme mange "falske" invasjonar før den egentlige invasjon er et faktum. - I en tale i går vedtalte Churchill at de engelske forsyninger til Russland fra 1/10.1941 til 31/3.1944 utgjør over 5000 tankes, over 7000 fly, desuten en lang liste av kjerntøyer, våpen, sprengstoff og også minesveipere.

Det tyske konsulat i Tanger er fremdeles i virksomhet, til tross for at stengingen av det var en forutsetning for den nylig trafte spansk-britiske avtale. Den spanske utenriksminister har sendt en henstilling til den spanske delegerte i Tanger om å ordne saken, men denne svarer at han bare adlyder direktiver som kommer fra general Franco.

Den representant for det amerikanske utenriksdepartement's handelsavdeling som i disse dager befinner seg i Stockholm, skal bare fore sine forhandlinger på rent ærkerent grunnlag med de firmaer som er implisert i kuldeagereksporten, og vil bare avlegge en vanlig hofflighetsvisitt hos regjeringen.

Den svenske utenriksminister Wänther opplyser at det i løpet av noen dager vil bli sendt ut en erklæring med viktige opplysninger om den tyske flykurertrafikk fra Norge til Finland over svensk område - på basis av det kartfunn som ble gjort i Sverige for noen tid siden, la man i Malma bestående 23 000 generalstabskart over det midtre Sverige, trykket i Tyskland i mars måned d.å.

Amerikanske journalister har settet en forespørsel til Cordell Hull om den amerikanske regjering fremdeles står fast ved kravet om betingelsesløs kapitulasjon; Cordell Hull svarte at han ikke hadde hørt noe om det motsatte!

Det meldes at det vil bli alminnelige nyvalg i Bire etter at de Valeras regjering ble nedstent på loven om transportvesenet.

De Valeras regjering hadde 67 mandatar mot opposisjonens 71.

Den frie norske scene oppførte for noen dager siden som gjestespill på Dramatiske Teatern "Bygmester Solnes". Fru Brandus holdt en tale etter forestillingen og overrakte laubekransen til teater-sjefen, Martha Christensen. Deretter ble det sunget "Ja, vi elsker" unisont av publikum og skuespillere.

Angiveren, lege Ingolf Andersen, ble for noen tid siden b skutt i Oslo sentrum av en utjent mann, som etterpå forsvant på sykkel. Dessverre ble han bare hardt såret, og det ser ut til at han skal stå det over. En kvinne av samme tvilsomme innstilling som var sammen med ham, ble visstnok drept. -

A l t f o r N o r g e !